
 

2020 年 4 月 7 日 

お客さま各位 

ForeVision 株式会社 

代表取締役社長 大久保 豊 

データ・フォアビジョン株式会社 

代表取締役社長 小山 靖寛 

日本リスク・データ・バンク株式会社 

代表取締役社長 西村 拓也 

 

政府緊急事態宣言発令を受けた一部業務の停止について 

 

 本日付にて、政府「新型コロナウイルス感染症対策本部」より緊急事態宣言が発令されました。これを

受けまして弊社グループでは、従業員を含む関係者の人命の尊重、法令の遵守、および感染拡大防止に向

けた社会的責任の観点から、4 月 8 日から 5 月 6 日まで、原則としてすべての社員、および協力会社社員

の出勤を停止いたします。これに伴い、誠に遺憾ながら、一部システム保守作業、会員向けサービスのほ

か、テレワークによって継続可能な業務を除き、お客さま向けの業務について下記の通り、サービスの提

供、開発作業を一時中断させていただきたく存じます。 

 作業の中断に際しては、別途担当者から詳細をご連絡差し上げます。事態の緊急性に鑑みて、本件なに

とぞご理解いただきたく存じます。なお、お客さまのご都合によって急な対応を要する場合には、別途、

業務継続の体制を検討いたしますので、そのむねご遠慮なくお知らせいただきましたら幸いです。 

 今後の対応につきましては、緊急事態宣言の動向を踏まえて、状況に応じて随時ご案内差し上げます。

これまでに例のない未曽有の事態でもあり、誠に恐縮ではありますが、あらかじめご理解いただきたく、

重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．一部業務の停止対象期間 

2020 年 4 月 8 日から 5 月 6 日まで（今後の状況次第で変更になる場合があります） 

 

２．対象業務 

● お客さま向けシステム開発業務 

● お客さま向けデータ分析業務 

● 格付事務センター業務、財務診断レポート提供業務 

  

３．ご連絡先 

本件に関するお問い合わせは、弊社グループの担当者にお願いいたします。 

以上 


